[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнереченск
О внесении изменений в Порядок организации и проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Дальнереченского муниципального района, экспертизы нормативных правовых актов Дальнереченского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 11.02.2016г. № 61-па
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.12.2015 № 447-ФЗ "о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Дальнереченского муниципального района, экспертизы нормативных правовых актов Дальнереченского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 11.02.2016г. № 61-па (далее – Порядок):
1.1. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

"1.3. Действие настоящего Порядка не распространяется на муниципальные нормативные правовые акты Дальнереченского муниципального района  и проекты муниципальных нормативных правовых актов Дальнереченского муниципального района, устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие местные налоги и сборы, регулирующие бюджетные правоотношения, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, а также разработанные в целях предупреждения и (или) ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, недопущения кризисных ситуаций и предупреждения террористических актов и (или) для ликвидации их последствий.".

2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Комарова) разместить настоящее постановление официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

И.о. главы администрации

Дальнереченского муниципального района                                       В.С. Дернов